
1 

 

Z Á P I S 

z 25. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 30. března 2017 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 

                                      32 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 

  2 zástupci ředitelky MHMP 

                                        30 ředitelů a zástupců odborů MHMP  

                                                   14 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 

               3 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 

               1 senátor HMP 

                  3 hosté 

 

CELKEM přítomných: 168 osob 

 
 

OMLUVENI: 

 

Ing. Vladislava Hujová – od 16 hodin 

 

 

Jan Wolf – od 12,30 do 14,30 hodin 

 

 

Adriana Krnáčová – od 12,30 do 14,30 hodin , od 20.30 

hodin (na začátek večerního jednání) 

 

 

Ing. Milan Růžička 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. – od cca 19,25 hodin 

 

 

Ing. Jiří Nouza – od 20,30 hodin 

 

          

 

         25. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,09 hodin.   

 

 

 

 

 

 



2 

 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  

schopno se usnášet. 

        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 

Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 

občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 

internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Miloš Růžička a RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: Ing. Ondřej Prokop 

členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 

                 Mgr. Jan Čižinský 

                 Ing. Ondřej Martan 

                 Ing. Pavel Richter 

                 Petr Šimůnek 

                 Adam Zábranský 

                 Ing. Eva Vorlíčková 

                 JUDr. Tomáš Havel, ředitel odboru LEG MHMP 

 

tajemník: Mgr. Adrián Radošínský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 

PRO:  62     PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

         Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 21. března 

stanovila návrh programu jednání 25. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, který členové ZHMP 

obdrželi e-mailem, a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva HMP 

způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hl. m. Praze. Dále primátorka hl. m. 

Prahy sdělila, že ve čtvrtek 23. března Rada HMP schválila první úpravu návrhu programu a 

následně v úterý 28. března i druhou úpravu původního návrhu programu, kde Rada HMP dva 

původně navržené tisky vypustila a dva tisky nově doplnila. Upravené, Radou schválené verze 

návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem. Předsedající primátorka hl. m. Prahy dále 

uvedla, že doplněné tisky byly členům ZHMP v elektronické podobě rozeslány a byly rovněž 

zpřístupněny občanům. Poté požádala radní Plamínkovou, radního Hodka a radního Lacka, aby 

vysvětlili důvod dozařazení nebo vypuštění materiálů, které za Radu HMP předkládali na toto 

jednání ZHMP. 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: radní Plamínková, radní Hodek, radní Lacko, radní Grabein 

Procházka. 

 

        Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu 

zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém 

bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „2. upravený návrh programu 25. jednání 

Zastupitelstva HMP“. 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Ing. Tomáš Bryknar - 

starosta MČ Praha – Troja, Mgr. Adriana Štěpničková, Mgr. Alžběta Slavík Živá, Mgr. Jana 

Trojanová, Pavel Muchka, akad. mal. Petr Šmaha, dr. Jan Brčák, dr. Vojen Guttner, MgA. 

Magdaléna Kracík – Štorkánová, Veronika Vicherková, Ing, arch. Zdeňka Poliačiková, Helena 

Tóthová. 

 

člen ZHMP Michálek -  technická - osvojil si návrh občana Pavla Muchky - zařadit bod „Situace ve 

Správě hřbitovů“ jako bod č. 1 

 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, 

Zábranský, Humplík, Briardová, Bellu, Novotný V., Vorlíčková, Nouza, Doležal, Richter, Udženija, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Ferjenčík, Jílek, náměstkyně primátorky 

Kolínská 

 

předseda klubu ANO Hašek a předseda klubu ČSSD Březina – požádali o přestávku  

 

Přestávka 10,22 – 10,45 hodin 

 

Hlasování o předložených návrzích: 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – zařadit bod „Projednání neexistence regulačních stupňů pro  

smogové situace“  jako poř. č. 15 

PRO:  30    PROTI:  0  ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Vorlíčkové – zařadit bod „Informace o situaci v odboru informatiky“ 

jako poř. č. 3 

PRO:  30   PROTI:  0  ZDR.  23  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – zařadit bod „Hlasování o důvěře Zastupitelstva HMP 

radní RNDr. Janě Plamínkové“ jako poř. č. 48 

PRO:  23    PROTI: 17   ZDR. 14  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského -  přeřadit bod 9. z bloku informací, tisk Z – 5214 „K 

zásahu Policie ČR na TSK hl .m .Prahy“ do projednání 

PRO:   29  PROTI:  0  ZDR. 10 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Doležala – zařadit bod „Informace o projednání harmonogramu 

pořízení územního plánu hl. m Prahy“ před body náměstkyně primátorky Kolínské 

PRO:  30   PROTI:  0  ZDR.  19  

Nebylo přijato. 

 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Budoucnost pražského veřejného 

osvětlení“ jako poř. č. 1 

PRO:   30   PROTI:  0   ZDR. 22   

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského -  zařadit bod „K pravidlům pro obsazování dozorčích 

rad a představenstev“ jako poř. č. 59 

PRO:   30   PROTI: 0   ZDR.  18  

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – vyřadit z programu bod poř. č. 41/7, tisk Z – 5026 „k 

návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 1424/2 o celkové 

výměře 171 m2 a pozemku parc. č. 1433/2 o výměře  192 m2 k.ú. Troja“  

PRO:  24   PROTI:  0   ZDR.  21  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka – zařadit bod „Situace ve správě hřbitovů“ jako poř. č. 1 

PRO: 26     PROTI:  0   ZDR. 19   

Nebylo přijato. 
 

člen ZHMP Nouza – technická – nepředložil návrh písemně, požádal o hlasování k jeho ústně 

předloženému návrhu 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouza – přeřadit z bloku informací bod poř. č. 4, tisk Z -  5196 

„Informace k projednávanému návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy za 

období 10/2014 - 3/2017“ jako bod k projednání 

PRO:  30    PROTI:  0  ZDR. 21  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 34 PROTI: 20  ZDR. 10 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

    1 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí investiční dotace Právnické fakultě Univerzity Karlovy na rekonstrukci 

páternosteru 

 

  TISK:        Z – 5104 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  16   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/1 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Novotný V., Michálek, předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Janderová, Jílek, Kubišta, Bellu, Hrůza, předseda výboru pro národnostní 

menšiny ZHMP Kaucký, Čižinský, radní Wolf, Briardová, předseda výboru pro evropské fondy 

ZHMP Hašek, Novotný P. 

 

 

Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 4. 2017. 

 

    2 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o školských obvodech mateřských škol 

 

  TISK:        Z – 5133 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/2 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 4. 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

    3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na delimitaci investičních akcí v rámci kapitoly 03 - doprava 

 

  TISK:        Z – 5098 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/3 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    4 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na přidělení jednoletých a víceletých grantů v oblasti podpory sportu a tělovýchovy na rok 

2017 v programu II.A/1. 

 

  TISK:        Z – 5108 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/4 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek již u projednávání předchozího tisku, tj. u tisku 5098.  

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Manhart. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

    5 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na využití finančních prostředků určených na investiční akci RFD-SK č. 0042131 Praha bez 

bariér 

 

  TISK:        Z – 5094 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/5 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    6 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na schválení Memoranda o spolupráci při vzájemném majetkoprávním vypořádání staveb 

pozemních komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice D0 

 

  TISK:        Z – 4772 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/6 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Humplík. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

    7 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2016 do rozpočtu hl.m. Prahy na rok 

2017 v kapitole 03 - Doprava za účelem zajištění provozu Souboru staveb Městského okruhu v úseku 

Malovanka - Pelc/Tyrolka 

 

  TISK:        Z – 5084 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/7 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Vlastislava Šenarová – předsedkyně spolku Za naši 

budoucnost, Pavel Žďárský – starosta MČ Praha 19. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Michálka na prodloužení diskusního příspěvku pro Ing. Vlastislavu 

Šenarovou o další 3 minuty 

Pro: 37 Proti: 4  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   8/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č.270/28, 290/1, 270/1, 270/29, 269/13 v k.ú. Komořany a 

parc.č. 3732/1 v k.ú. Modřany do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4832 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/8 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 4. 4. 2017. 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

   8/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Troja do vlastnictví hlavního města Prahy pro realizaci 

záměru "Revitalizace veřejného prostoru Troja - Vodácká" 

 

  TISK:        Z – 4959 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/9 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   8/3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí části pozemku číslo parcely 2584/1 v katastrálním území Kyje do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5016 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/10 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 4. 4. 2017.  

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 9/1 – 9/3 

Pro: 55  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   9/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu o nepeněžitém vkladu do základního kapitálu obchodní společnosti Technická správa 

komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ: 110 00, IČ: 

03447286 v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 písm. l), z.č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 

 

  TISK:        Z – 5074 

Materiály pod poř. č. 9/1 – 9/3 uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 



10 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, Michálek, Semelová, Jílek, Hrůza, Ferjenčík, Bellu, 

Nouza, náměstek primátorky Dolínek  

 

 

Ve 12.30 hodin primátorka hl. m. Prahy přerušila projednávání tisku Z – 5074 a zahájila bod: 

„Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 

připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 

primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 

 

 

Přestávka 14,01 – 14,30 hodin 

 

Po ukončení přestávky zahájila pokračování jednání náměstkyně primátorky Kislingerová, která 

v průběhu projednávání bodu předala řízení schůze primátorce hl. m. Prahy. 

   9/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu o nepeněžitém vkladu do základního kapitálu obchodní společnosti Technická správa 

komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ: 110 00, IČ: 

03447286 v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 písm. l), z.č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 

 

  TISK:        Z – 5074 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  7         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/11 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Jílek, Michálek, Hujová, Ferjenčík. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

 

 

 



11 

 

Pozměňující návrh členky ZHMP Semelové – v bodě „I. schvaluje nepeněžitý vklad oceněný.….“ 

změnit původní text na nový text ve znění: „I. neschvaluje nepeněžitý vklad oceněný….“ 

a dále doplnit původní návrh usnesení o nový text ve znění: 

„II. revokuje usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

a) z 29. 5. 2014, jímž bylo schváleno zřízení akciové společností 

b) z 19. 6. 2014, jímž byly schváleny stanovy představenstva a dozorčí rady, 

III. ukládá Radě HMP zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení“ 

Pro: 4 Proti: 20 Zdr. 26 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   9/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kapitole 03 - Doprava v návaznosti na transformaci 

Technické správy komunikací hl. m. Prahy na akciovou společnost k 1.4.2017 

 

  TISK:        Z – 5183 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/12 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   9/3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Technická správa komunikací hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5187 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  8          ZDRŽEL SE:   9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/13 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

   10 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na schválení Smlouvy o spolupráci a sdružení veřejných zadavatelů pro akci „Exit 4 - napojení 

Vestecké spojky II. etapy a západní komerční zóny Průhonice“ 

 

  TISK:        Z – 4803 

 
   PŘERUŠEN 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Ladislav Kos - senátor za Prahu 11, Ing. Jiří Štyler – člen 

ZMČ Praha 11. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, náměstek primátorky Dolínek, předseda výboru 

pro dopravu ZHMP Stropnický, radní Plamínková, Martan, Semelová, Kubišta, Novotný V., Humplík,  

Nouza, Svoboda, Bříza. 

 

Procedurální návrh náměstka primátorky Dolínka na přerušení projednávání tohoto bodu do příštího 

Zastupitelstva hl. m. Prahy 

Pro: 38 Proti: 1 Zdr.18 

Bylo přijato. 

 

   11 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy jako doplatku na jejich 

podílu na finančních prostředcích obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., v období od 

1.10.2016 do 31.12.2016 

 

  TISK:        Z – 5096 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/14 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 12/1 a 12/2 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 



13 

 

   12/1 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Satalice na vrub kapitoly 1016 - rezerva 

na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5138 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/15 

Materiály pod poř. č. 12/1 a 12/2 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  12/2 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Klánovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva 

na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5168 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/16 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 13/1 a 13/2 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

   13/1 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací hlavního města 

Prahy z roku 2016 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5149 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/17 

Materiály pod poř. č. 13/1 a 13/2 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  13/2 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z rozpočtu hl. m. 

Prahy v roce 2016 (příp. v předchozích letech) k využití v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5165 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/18 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  13/3 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na uvolnění investiční rezervy pro MČ v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí 

účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5167 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/19 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V diskusi vystoupil Pavel Žďárský – starosta MČ Praha 19. 

 



15 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Udženija, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 

Štěpánek, Švarc, Nouza, Ferjenčík, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Bříza. 

 

člen ZHMP Kubišta – faktická – k omluvě účasti členky ZHMP Hujové na tomto jednání ZHMP 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   14 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu účelu části dotace poskytnuté MČ Praha - Benice a MČ Praha - Nedvězí v roce 

2016 z finančních prostředků obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb. 

 

  TISK:        Z – 5145 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/20 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

náměstkyně primátorky Kislingerová – hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se však objevilo 

„nehlasoval“ 

 

   15 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu záměny zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5109 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/21 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 4. 4. 2017. 

 

 

 

 



16 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   16 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k Aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy na základě návrhu oprávněného investora - 

ČEPS, a.s. týkající se technické infrastruktury (elektrické vedení) 

 

  TISK:        Z – 5047 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/22 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   17 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 4 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5112 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/23 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 18/1 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 5 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4968 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  20   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/24 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Novotný V., Nouza, radní Plamínková, Ferjenčík, 

náměstkyně primátorky Kolínská, Hudeček, Bříza. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

člen ZHMP Bříza – technická – vznesl dotaz k nesouhlasnému stanovisku zpracovatele 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Nouzy (s návrhem se ztotožnila náměstkyně primátorky Kolínská)   

změnu č. 2929 a změnu č. 2873 přeřadit z přílohy č. 5 ke schválení do přílohy č. 10 k přerušení 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 9 

Bylo přijato. 

 

Návrh radní Plamínkové – oddělené hlasování o změně č. 2930, uvedené v příloze č. 5 ke schválení 

Pro: 25 Proti: 6 Zdr.24 

Nebylo přijato. 

 

Návrh radní Plamínkové – oddělené hlasování o změně č. 2931, uvedené v příloze č. 5 ke schválení 

Pro: 30 Proti: 7 Zdr.20 

Nebylo přijato. 

 

S usnesením byl vysloven souhlas.  

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 18/2 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 5 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5036 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  26            PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  20   
 

 
   NEPŘIJATO                                                                                 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupila radní Plamínková. 

 

Návrh radní Plamínkové - změnu č. 2925 neschválit 

Pro: 18 Proti: 0 Zdr. 37 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

  19 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 6 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4969 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  8 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/25 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Aleš Moravec – Občané za svá práva, Mgr. Petr Píša, 

Mgr. Pavla Ducháčková Chotková, Ing. arch. Eva Smutná – zástupkyně starosty MČ Praha 6, Ing. 

Jozef Macko. 

 

 

 



19 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Hrůza, Šimůnek, předseda výboru pro legislativu, 

veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Jílek, náměstkyně primátorky 

Kolínská. V diskusi členů ZHMP bylo uděleno ještě jednou slovo Ing. arch. Evě Smutné – zástupkyni 

starosty MČ Praha 6. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Briardová, radní Hodek. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

Návrh člena ZHMP Jílka (ztotožnil se s návrhem Ing. arch. Evy Smutné – zástupkyně starosty MČ 

Praha 6) na přeřazení změny č. 2841 z přílohy č. 10 k přerušení do přílohy č. 5 ke schválení 

Pro: 44 Proti: 0  Zdr. 13 

Bylo přijato. 

 

Návrh předsedy výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 

Mirovského na přeřazení změny č. 2947 z přílohy č. 5 ke schválení do přílohy č. 10 k přerušení  

Pro: 17 Proti: 0  Zdr. 40 

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Ferjenčík – technická – ujasnil svůj předložený návrh 

 

Návrh člena ZHMP Ferjenčíka – na přeřazení změny č. 2947 z přílohy č. 5 do přílohy č. 8 k 

neschválení  

Pro: 16 Proti: 0  Zdr. 39 

Nebylo přijato. 

 

Návrh předsedy výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 

Mirovského – hlasovat samostatně o schválení změny č. 2947 

Pro: 32 Proti: 11 Zdr. 14 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   20 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 10 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4972 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  18   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/26 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 



20 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický.  

 

Náměstkyně primátorky Kolínská požádala pracovníka odboru územního rozvoje MHMP, aby byly 

členům ZHMP promítány ortofotomapy, které ukazují lépe podstatu projednávaných bodů. 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – navrhl změnu č. 2951 v příloze č. 5 hlasovat 

samostatně 

Pro: 15 Proti: 4 Zdr. 32 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 11 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4973 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/27 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický.  

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – navrhl změnu č. 2974 v příloze č. 5 hlasovat 

samostatně 

Pro: 28 Proti: 0  Zdr. 25 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   22 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 13 
 

+USB flash disk 

 

(k tisku byla předána na ZHMP výzva občanů Prahy 13 (podpisové archy) ke schválení změny 

územního plánu č. Z2861/00 v původním znění) 

 

  TISK:        Z – 5114 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/28 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupila Andrea Vávrová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   23 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 14 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4976 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    43          PROTI:    4       ZDRŽEL SE:    5 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/29 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   24 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 15 
 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4977 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  12   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/30 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, předseda 

výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Milan Ducko – zástupce starosty MČ Praha 15, JUDr. Olga 

Hromasová – starostka MČ Praha – Petrovice. 

 

Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, náměstkyně primátorky Kolínská, předseda 

výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. V rámci diskuse členů ZHMP vystoupila ještě jednou JUDr. 

Olga Hromasová – starostka MČ Praha – Petrovice. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 

Martan, Hudeček. 

 

členka ZHMP Udženija – technická – k seznamu přihlášených členů ZHMP do diskuse, uvedenému 

na světelné tabuli  

 

členka ZHMP Semelová – technická – reagovala na diskusní příspěvek člena ZHMP Hudečka 

 

Procedurální návrh na prodloužení tohoto jednání po 19. hodině 

Pro: 44 Proti: 2  Zdr. 6 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 18,15 – 18,25 hodin 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – přeřadit změnu č. 2896 z přílohy č. 5 ke schválení 

do přílohy č. 8 k neschválení 

Pro: 16 Proti: 0 Zdr. 41 

Nebylo přijato. 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – schválení změny č. 2896 hlasovat samostatně  

Pro: 36 Proti: 12 Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – změnu č. 2847 hlasovat samostatně  

Pro: 38 Proti: 0 Zdr. 21 

Bylo přijato. 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – přeřadit změnu č. 2883 z přílohy č. 5 ke schválení 

do přílohy č. 8 k neschválení 

Pro: 16 Proti: 0 Zdr. 43 

Nebylo přijato. 
 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – změnu č. 2883 hlasovat samostatně  

Pro: 36 Proti: 9 Zdr. 14 

Bylo přijato.  

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – schválení změny č. 2920 hlasovat samostatně  

Pro: 36 Proti: 9 Zdr. 14  

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   25 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 16 

 

  TISK:        Z – 4978 

    
  BOD VYPUŠTĚN z návrhu programu jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

  26/1 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 18 
 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4980 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/31 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  26/2 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 18 
 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5035 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  15   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/32 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

   27 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 19 

 

+USB flash disk 

  

  TISK:        Z – 4981 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:   1         ZDRŽEL SE:  8    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/33 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupil Pavel Žďárský – starosta MČ Praha 19. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Švarc, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, 

protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

Návrh předsedy výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 

Mirovského – změnu č. 2862 v příloze č. 5 ke schválení hlasovat samostatně  

Pro: 36 Proti: 9 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

Návrh člena ZHMP Švarce (ztotožnila se náměstkyně primátorky Kolínská) – přeřadit změnu č. 2943 

z přílohy č. 8 k neschválení do přílohy č. 5 ke schválení  

Pro: 43 Proti: 3 Zdr. 6 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   28 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 21 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4983 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/34 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 

 

Návrh člena ZHMP Ferjenčíka – hlasovat o schválení změny č. 2939 v příloze č. 5 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   29 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 

Prahy 22 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4984 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/35 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

   30 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k pořízení návrhu zadaní úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu (MČ Praha 4) 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5075 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/36 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   31 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k pořízení návrhu zadaní úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu (Praha 19) 
 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5079 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/37 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

   32 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k pořízení návrhu zadaní úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu (MČ Praha 22) 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5080 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/38 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   33 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na vydání upravené změny vlny 07 ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1620/07 (Praha Šeberov; přičlenění 

k obytné zástavbě) 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5048 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/39 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   34 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1635/07 (Praha 8; výstavba obytných 

domů) 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 2882 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/40 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  35/1 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na ukončení pořizování změny Z-1865/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 13 - uvedení funkčního 

využití do souladu se skutečným stavem) 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 4064 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/41 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, náměstkyně primátorky Kolínská. V rámci diskuse 

vystoupil Mgr. Ondřej Boháč - ředitel Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy. Dále 

v diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

  35/2 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na pořízení změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 

 

+USB flash disk 

 

(tisk neschválen na 21. ZHMP) 

 

( k tisku byl předán harmonogram kroků s následnou peticí občanů) 

  TISK:        Z – 4725 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  9   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/42 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Jiří Koubek – poslanec PS PČR a starosta MČ Praha – 

Libuš, Ing. Jiří Zemánek, Ing. Josef Antoš, Petr Běťák, Mgr. Magdaléna Mruškovičová, Robert 

Králíček – člen Rady MČ Praha 12.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, 

Čižinský, náměstkyně primátorky Kolínská, Prchal, Hudeček,  

 

člen ZHMP Michálek – technická – požádal o distribuci zmiňované smlouvy JUDr. Martinu 

Děvěrovou, MPA – ředitelku Magistrátu hl. m. Prahy 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – technická – požádal o přestávku na 10 minut 

 

K projednávanému tisku vystoupil s přednostním právem také Bc. František Adámek – poslanec PS 

PČR. 

 

Přestávka 19,19 – 19,25 hodin 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – schválení podnětu č. 122 v příloze č. 4 hlasovat 

samostatně  

Pro: 39 Proti: 3 Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – schválení podnětu č. 455 v příloze č. 4 hlasovat 

samostatně  

Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 16 

Bylo přijato. 

 

 



31 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – schválení podnětu č. 502 v příloze č. 4 hlasovat 

samostatně  

Pro: 34 Proti: 11 Zdr. 13 

Bylo přijato. 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – schválení podnětu č. 512 v příloze č. 4 hlasovat 

samostatně  

Pro: 35 Proti: 12 Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – přeřadit podnět č. 563 z přílohy č. 4 ke schválení 

do přílohy č. 5 k neschválení 

Pro: 24 Proti: 0 Zdr. 35 

Nebylo přijato. 

 

Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – schválení podnětu č. 563 v příloze č. 4 hlasovat 

samostatně  

Pro: 35 Proti: 13 Zdr. 7 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

člen ZHMP Michálek – ke směnné smlouvě, na kterou bylo odkazováno v diskusních příspěvcích a 

jejímu předání členům ZHMP ředitelkou MHMP. Na vystoupení reagovala JUDr. Martina Děvěrová, 

MPA – ředitelka Magistrátu hlavního města Prahy. Poté předsedající náměstek primátorky Dolínek 

uvedl vyplývající úkol pro ředitelku MHMP – dohledat smlouvu, ke které byl příspěvek člena ZHMP 

Michálka. 

 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – v souvislosti se smlouvou a informacemi o ní 

požádal u samostatného hlasování o schválení podnětu č. 563 o prohlášení hlasování za zmatečné. 

Reagoval předsedající náměstek primátorky Dolínek a poté reagovala ještě členka ZHMP Udženija. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Ferjenčíka na dozařazení bodu „Revokace hlasování o podnětu     

č. 563“ 

Pro: 19 Proti: 10 Zdr. 11 

Nebylo přijato. 

 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – technická – trval na svém požadavku u 

samostatného hlasování o schválení podnětu č. 563 o prohlášení hlasování za zmatečné. 

Poté vystoupil JUDr. Tomáš Havel – ředitel LEG MHMP s právním stanoviskem k diskutovanému 

tématu. Reagoval předsedající náměstek primátorky Dolínek, poté ještě reagoval s technickou 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický a opět reagoval předsedající náměstek primátorky 

Dolínek. 

 

člen ZHMP Michálek – technická – poděkoval a zároveň se omluvil JUDr. Martině Děvěrově, MPA – 

ředitelce Magistrátu hlavního města Prahy ve věci její reakce na hledanou smlouvu  

 

 

 



32 

 

 

  35/3 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na pořízení změny vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 19 

 

+USB flash disk 

 

(tisk stažen na 21. ZHMP) 

  TISK:        Z – 4841 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/43 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupil Pavel Žďárský – starosta MČ Praha 19. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Švarc, Michálek, Hudeček, Jílek, předseda výboru pro 

dopravu ZHMP Stropnický, Bellu, Ferjenčík, náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro 

legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Martan, Humplík, 

předseda výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Haramul 

 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – požádal o hlasování k výměně předsedajícího 

tohoto zasedání 

Pro: 4 Proti: 14 Zdr. 1 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost 

ZHMP Haramula na ukončení diskuse 

Pro: 35 Proti: 5  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – faktická – v projednávaném tisku byla jedna 

změna (č. 463) 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Švarce – v textu usnesení změnit „II. neschvaluje pořízení 

změny….“ na nový text ve znění: „II. schvaluje pořízení změny…..“ 

Pro: 46 Proti: 2 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Přestávka 20,07 – 20,33 hodin 

 

 



33 

 

 
 
 

    36 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem  Praha 9, Praha 10, Praha 11, Praha 13, 

Praha 20 a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem  

Praha 6, Praha 7, Praha - Dolní Počernice, Praha - Kunratice, Praha - Libuš a Praha – Řeporyje 

 

MČ Praha 9 (pozemky v k.ú. Hrdlořezy, Libeň a Prosek) 

MČ Praha 10 (pozemky v k.ú. Vršovice) 

MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov) 

MČ Praha 13 (pozemky v areálech škol a jejich okolí v k.ú. Stodůlky) 

MČ Praha 20 (nemovitosti v k.ú. Horní Počernice) 

MČ Praha 6 (pozemek v k.ú. Střešovice  a  pozemky v k.ú. Břevnov) 

MČ Praha 7 (Šlechtova restaurace) 

MČ Praha – Dolní Počernice (pozemky v k.ú. Dolní Počernice) 

MČ Praha – Kunratice (pozemek v k.ú. Kunratice) 

MČ Praha – Libuš (pozemky v k.ú. Libuš a Písnice) 

MČ Praha – Řeporyje (pozemky v k.ú. Řeporyje a Stodůlky) 

 

  TISK:        Z – 5180 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/44 

 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 

 

 

    37 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. Hl.m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 

svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 17 (pozemek v k.ú. Řepy) a 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se specifickými 

poruchami učení, Praha 6 – Řepy, U Boroviček 1 

 

  TISK:        Z – 5181 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/45 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

    38 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu směny pozemku parc.č. 972/2 o výměře 272 m2, pozemku parc.č. 973/2 o výměře 278 m2, 

pozemku parc.č. 973/4 o výměře 10 m2 a pozemku parc.č. 977/7 o výměře 286 m2 v k.ú. Hlubočepy ve 

vlastnictví společnosti K+Devonská, s.r.o., Devonská 1179/4, Praha 5, IČO 278 90 627 za pozemek 

parc.č. 2043/88 o výměře 31 m2 a část pozemku parc.č. 2043/89 o výměře 118 m2 v k.ú. Hlubočepy ve 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4580 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/46 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 39/1 – 39/6 s tím, že tisk poř. č. 39/2 byl 

stažen 

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 
 
 
 



35 

 

 

  39/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.25/05 ze dne 24.2.2005 k návrhu na úplatné nabytí 

nemovitostí v k.ú. Lahovice, postižených povodní v roce 2002, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4251 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/47 

Materiály pod poř. č. 39/1 – 39/6 (vyjma poř. č. 39/2) uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  39/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Kunratice z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4676 

    
   STAŽEN 

 
 
 

  39/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Libeň z vlastnictví Karla Dvořáka - V Zahradách, s.r.o., v 

likvidaci do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4840 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/48 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



36 

 

 

  39/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 799/1 v k. ú. Letňany do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4996 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/49 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  39/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu úplatného nabytí pozemků v k.ú. Letňany do vlastnictví hl.m. Prahy a k návrhu na úpravu 

rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4997 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/50 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  39/6 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3178 v k.ú. Michle z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5030 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/51 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



37 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 40/1 – 40/5 

Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 
 

  40/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, chodníků, komunikace, parkovacího stání, stromů, vpustí a 

dopravních značek v k.ú. Košíře z vlastnictví IKANO Properties s.r.o., v likvidaci do vlastnictví hl.m. 

Prahy 

 

  TISK:        Z – 1880 

    
   PŘERUŠEN 

Materiály pod poř. č. 40/1 – 40/5 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Ve společné diskusi k tiskům vystoupil člen ZHMP Hrůza. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvek z diskuse. Po 

konzultaci mimo mikrofon s Janem Rakem, BBA – zastupujícím ředitelem odboru hospodaření 

s majetkem MHMP vznesl radní Grabein Procházka návrh na přerušení projednávaného tisku. 

 

Návrh na přerušení tohoto tisku do příštího Zastupitelstva HMP 

Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 

  40/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí úprav komunikace a pozemků v k.ú. Modřany z vlastnictví fyzických 

osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4910 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/52 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

 

  40/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Holyně, Kyje, Lahovice, Přední Kopanina, Satalice, 

Zadní Kopanina, Ďáblice, Hloubětín, Řepy a Vysočany z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města 

Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 5001 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/53 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

  40/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí technického zhodnocení majetku hl.m.Prahy a zařízení v k.ú. Vinoř z 

vlastnictví právnické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5037 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/54 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

  40/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Kolovraty z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města 

Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 5103 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/55 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  41/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1848/11 v k. ú. Michle, obec Praha o výměře 1426 m2 

 

  TISK:        Z – 3581 

 
   BOD VYPUŠTĚN z návrhu programu jednání 
 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 41/2 – 41/9 

Pro: 50 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 

  41/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1274/2 o výměře 31 m2 k.ú. Troja 

 

  TISK:        Z – 4624 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/56 

Materiály pod poř. č. 41/2 – 41/9 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, radní Plamínková, předseda 

výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Růžička, náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

 



40 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 

  41/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1202/2 v k.ú. Dubeč 

 

  TISK:        Z – 4811 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/57 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  41/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod id. 1/2 pozemků parc.č. 449/10, parc.č. 449/11, parc.č. 449/12 a parc.č. 

449/13 a id. 1/2 části pozemku parc.č. 449/99 v k.ú. Háje 

 

  TISK:        Z – 4821 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/58 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  41/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 873/102 v k. ú. Kamýk 

 

  TISK:        Z – 4865 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/59 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



41 

 

  41/6 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3365 v kat. území Chodov 

 

  TISK:        Z – 4958 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   4        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/60 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  41/7 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 1424/2 o celkové výměře 

171 m2a pozemku parc. č. 1433/2 o výměře  192 m2 k.ú. Troja 

 

  TISK:        Z – 5026 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   31           PROTI:  13         ZDRŽEL SE:  6   
 

 
   NEPŘIJATO                                                                                 

 
 
 

  41/8 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 635/12 v k. ú. Veltrusy, obec Veltrusy 

 

  TISK:        Z – 5027 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/61 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

  41/9 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2585/1 o výměře 69 m2 k.ú. Kobylisy 

 

  TISK:        Z – 5102 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/62 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 

  41/10 

   

radní Grabein Procházka 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.28/13 ze dne 18.6.2009 k návrhu na úplatný převod 

pozemku parc.č. 140/186 o výměře 11 m2 v k.ú. Lhotka z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 

společnosti PREdistribuce, a.s. 

 

  TISK:        Z – 5129 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/63 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  42 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5123 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/64 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Dlouhý. 

 

 



43 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 43/1 a 43/2 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 

  43/1 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace poskytovatelům 

zdravotních služeb, kteří poskytují lékařskou pohotovostní službu z kap. 0505 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5045 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/65 

Materiály pod poř. č. 43/1 a 43/2 uvedl radní Lacko. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 4. 4. 2017. 
 

  43/2 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace poskytovateli 

zdravotních služeb, který poskytuje lékařskou pohotovostní službu z kap. 0505 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5046 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/66 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 4. 4. 2017. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 44/1 a 44/2 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 
 
 
 
 
 



44 

 

 
 

  44/1 

   

radní Lacko 

 

k návrhu poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace z kap. 0544 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5093 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/67 

Materiály pod poř. č. 44/1 a 44/2 uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  44/2 

   

radní Lacko 

 

k návrhu poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace z kap. 0544 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5118 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/68 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  45/1 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemků parc.č. 990/117, parc.č. 990/118 a parc.č. 990/119 v vše v k. 

ú. Čimice 

 

  TISK:        Z – 4858 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/69 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 



45 

 

 

  45/2 

   

radní Lacko 

 

k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel postupu při 

prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4843 

 

  STAŽEN 

 

 

 

  45/3 

   

radní Lacko 

 

k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel postupu při 

prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4988 

 

  STAŽEN 

 

 

 

 

  46 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 0704, § 5311 - záležitosti bezpečnosti a 

veřejného pořádku v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5055 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/70 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 4. 4. 2017. 

 

 

 

 

 



46 

 

  47 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. Prahy a jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

městským částem hl. m. Prahy v roce 2017 z kap. 07 - BEZPEČNOST 

 

  TISK:        Z – 5163 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/71 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Martan. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  48/1 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí částí pozemku parc. č. 274/16 v k. ú. Sobín do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4951 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/72 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  48/2 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2339/246 a parc. č. 2339/247 v k. ú. Stodůlky do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5038 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/73 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



47 

 

 

   49 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na udělení grantů v rámci "Celoměstských programů podpory aktivit národnostních menšin na 

území hl. m. Prahy pro rok 2017" a "Programů podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy 

pro rok 2017", uvolnění finančních prostředků z kap. 0666 formou účelové neinvestiční dotace MČ 

Praha 14 

 

  TISK:        Z – 5073 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/74 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   50 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na udělení individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5070 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  30            PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  10   
 

 
   NEPŘIJATO                                                                                 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Novotný V., radní Hodek, Hrůza, Jílek, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Hudeček, Michálek, radní Wolf, předseda výboru 

pro dopravu ZHMP Stropnický, radní Grabein Procházka, Udženija. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Návrh člena ZHMP Michálka – v příloze č. 2 k usnesení do textu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace do článku „III. Práva a povinnosti příjemce“ do bodu 15. na konec textu 

za poslední větu ve znění „Dotace nesmí být příjemcem přenesena či postoupena na jiný subjekt“  

doplnit nový text ve znění: „Podmínkou dotace je, že akce v rámci projektu a související propagace 

nebudou spojeny s prezentací žádného aktivního politika ČR“ 

Pro: 12 Proti: 1 Zdr. 14 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 



48 

 

 

   51 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5071 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/75 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   51a 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy pro roky 2017- 2018 v rámci dotačního řízení 

Projektu OPZ reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0006085, v oblasti sociálních služeb v působnosti 

odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora 

registrovaných sociálních služeb a úpravu rozpočtu v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5179 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/76 

 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 52/1 a 52/2 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

  52/1 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie Vinohradská, se 

sídlem Praha 2, Vinohradská 38 

 

  TISK:        Z – 4947 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/77 

Materiály pod poř. č. 52/1 a 52/2 uvedla radní Ropková. 

 

Ve společné diskusi k tiskům vystoupila členka ZHMP Semelová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  52/2 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se specifickými 

poruchami chování, se sídlem 152 00 Praha 5, Na Zlíchově 19 

 

  TISK:        Z – 5085 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/78 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  53 

   

radní Ropková 

 

k realizaci mezinárodního projektu STEPHANIE 

 

  TISK:        Z – 5188 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/79 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



50 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 54, 55 a 56 

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

  54 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 10. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5156 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/80 

Materiály pod poř. č. 54, 55 a 56 uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  55 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 14. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5154 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/81 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

  56 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 22. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5155 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/82 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



51 

 

 

 

  57 

   

radní Ropková 

 

k prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 5136 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/83 

 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  58 

   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

k Petici "Nesouhlas s výstavbou placených garážových stání na pozemcích 4635/209 a 4635/210  

k. ú. Modřany" 

 

  TISK:        Z – 5190 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/84 

 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prchal, Ferjenčík, Profant, předseda výboru pro bezpečnost 

ZHMP Štěpánek, náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

   

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu personální změny ve Výboru pro Smart Cities ZHMP 

 

  TISK:        Z – 5125 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/85 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.bere na vědomí rezignaci pana Ing. Jana Dobrovského na funkci tajemníka Výboru pro Smart 

Cities ZHMP ke dni 21. 3. 2017  

II. volí ke dni 30. 3. 2017 do funkce tajemnice Výboru pro Smart Cities ZHMP paní Denisu 

Janderkovou“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V rámci projednávaného bodu vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP 

Stropnický, Novotný V., Hudeček, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek. 

 

 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 5199 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 

Dolínek 

2 5146 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

z MŠMT na zabezpečení okresních a krajských soutěží a 

přehlídek vyhlašovaných MŠMT na rok 2017 

náměstek primátorky 

Dolínek 

3 5175 k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního 

rozpočtu školským zařízením, které jsou zřizované hlavním 

městem Prahou 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

4 5196 Informace k projednávanému návrhu Zprávy o uplatňování 

Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy za období 10/2014 - 

3/2017 

náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

5 5174 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 

2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 

rok 2017 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

6 5172 k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

hlavním městě Praze za školní rok 2015/2016 

radní Ropková 



53 

 

7 5195 Zpráva o činnosti Výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a 

technickou vybavenost ZHM 

Ing. Jiří Haramul 

předseda Výboru pro 

životní prostředí, 

infrastrukturu a  

technickou 

vybavenost 

ZHMP 

8 5209 Zpráva o činnosti Výboru kontrolního ZHMP za rok 2016 JUDr. Jaroslava 

Janderová 

předsedkyně Výboru 

kontrolního ZHMP 

9 5214 K zásahu PČR na TSK hl. m. Prahy náměstek primátorky 

Dolínek 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis – podání Zastupitelstvu HMP – žádost o hlasování dle návrhu Rady hl. m. Prahy pro 

neschválení návrhů celoměstsky významných změn v ÚP SÚ HMP Z2867/00 a Z2922/00 v k. ú. 

Chodov 

(Zuzana Malá, ********) 

 

Dopis členům ZHMP – vyjádření k bodu poř. č. 45/3, tisku Z – 4988, na jednání ZHMP dne 30. 3. 

2017 – prodej bytových domů Plevenská 3115 – 3117 v Praze -  Modřanech 

(Jakub Cikhart, předseda představenstva Bytového družstva Plevenská) 

 

Podání členům ZHMP – replika k vyjádření radního Grabein Procházky ze dne 26. 1. 2017 ve věci 

odkupu stadionu Ďolíček včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na nájem nemovitosti + 

odpověď radního Grabein Procházky ze dne 22. 3. 2017 na dané podání, které bylo zasláno i jako 

podání Radě HMP 

(Michal Vejsada, *******, Praha) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



54 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 25/1 až č. 25/85 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  

v 21,49 hodin. 

 

 

 

 

 

Adriana Krnáčová 

primátorka hl. m. Prahy 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

                                                                                                       Ing. Miloš  R ů ž i č k a 

 

 

 

 

                                                                                                     RNDr. Tomáš  H u d e č e k, Ph.D. 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 

 

 

 

 

 

 

 


